
 

  

Beretning ved Ældre Sagen Sæbys Årsmøde den 7. marts 2026. 

  

Velkommen til alle jer fremmødte til Ældre Sagen Sæbys Årsmøde 2026!  

Det er en fornøjelse at se så mange fremmødte der har valgt at bruge en lørdag 

eftermiddag på dette Årsmøde.  

Ældresagen Sæby har pt. 4.148 medlemmer – en tilgang af medlemmer på 355 

personer / husstande – og er pt. 130 frivillige med en tilgang på 5 frivillige, siden 

marts 2025.  

Det er en lokalbestyrelses nedskrevne opgave at fremme Ældresagens Formål ved:  

At arrangere medlemsaktiviteter og – arrangementer  

At forestå en Social og Humanitær indsats   

At tale ældres sag over for kommunen og andre myndigheder gennem en ældre og 

sundhedspolitisk indsats.   

At forestå pressekontakt og kommunikation.  

At fremme de frivilliges trivsel.  

 

Lokalafdelingen Sæby har haft travlt, rigtigt travlt –   

Vi er alle frivillige og har alle haft sved på panden for at leve op til det vi har sagt ja til 

at forsøge at varetage.  

Med en ny formand og en endnu nyere kasserer har der været mere end nok at se til, 

men vi har haft rigtig god støtte af vores meget erfarne bestyrelseskolleger.   

Ældresagen Sæby har løbende gang i faste aktiviteter, spændende fra 

motionscykling, Krolf, Petanque, Badminton, Floorball, fodbold, Gymnastik, 

Stavgang, Bridge, Whist, Sangkor, Madlavning, Herreklub, Reparationscafe, til  

Hjælpende hånd, IT- og Net Cafe, Advokathjælp, Besøgsvenner,  

Kørestolsskubbere, Duo-Cykling, Gå-med venner, Tryghedsopkald,  



 

Besøgsvenner og Vågetjeneste, derudover og ikke mindst Krystal Cafeen der har 

åbent mandag til lørdag for alle der trænger til en kop kaffe og en snak og så er der 

også søndagstræf, skiftevis på Havkærhus (Ældrecenteret) og på Rosengården.   

Ud over de faste aktiviteter har Ældresagen Sæby lige nu gang i gratis ITundervisning 

sammen med AOF, der kommer nye tilbud i foråret.   

 

Til dem der ikke allerede har tabt pusten?!  

Har vi også haft gang i bl.a. Nytårskur, Spis Sammen, Forårsfest, en tur til Cirkus 

Revyen, virksomhedsbesøg på bl.a. Trans-Lyft, Nordmark og Stidsholt, éndags ture ud 

af byen, Høstfest med Irish Water Falls, Vinsmagning sammen med Meny Sæby, Syng 

med og Tip et Hit med Karin og Klaus fra Klaus & Servants, Fællessang med Vivi 

Steffensen, Julefrokost med De Lune Jyder og Juletræ på Sæby Ældrecenter!   

Jo de frivillige i Ældresagen Sæby har haft mere end almindelig travlt.   

Tror vi i 2025 har fået opfyldt at arrangere medlemsaktiviteter og lave en Social og 

humanitær indsats.  

  

Også 2026 bliver fyldt med aktiviteter, ud over alle de tidligere nævnte faste 

aktiviteter der kører videre, er vores forårsprogram på plads, og allerede er i gang. 

Der er virksomhedsbesøg, søndagstræf, kursus i hjertestarter, Spis Sammen, Tur til 

Aalborg Teater, Bjørn ”Okay” Hansen i manegen, foredrag med Kristian Thulesen 

Dahl, eller Preben Bang Henriksen og ikke mindst en tur i Cirkus Revyen.  - Tag en 

folder og få jer meldt til når det bliver muligt.  Der er stadig nok at se til for de 

frivillige i Ældre Sagen Sæby  

 

At tale de ældres sag over for Kommunen, har været overladt til Steen Jensen og 

Erik Sudergaard – også her har der været travlt, i et år med kommunalvalg. Tingene 

har dog gået lidt trægt, da repræsentanterne fra kommunen og ældrerådet, ikke 

vidste om de var der efter valget.    



 

Der har også været travlt i KOU op til kommunalvalget og med at arrangere et i øvrigt 

velbesøgt vælgermøde.  Der ud over møder for Steen Jensen i distriktet og med at 

repræsentere os ved delegeretmødet i Nyborg.   

Formanden var i gang med årsafslutning på arbejde og i det hele taget få afsluttet sit 

arbejdsliv.   

  

Ældresagen, med i dag op mod 1,2 mil. medlemmer, har været helt oppe på tæerne 

og har virkelig løbet politikerne på Christiansborg på dørene. For at få mest muligt 

indflydelse på den nye ældrelov og den nye sundhedsreform, begge dele er vedtaget 

og sat i gang. Det er gået så godt at visse af passagerne i ældreloven, efter sigende, 

ordret et taget fra Ældre Sagens oplæg til lovtekst. Ligesom senere udbetaling af 

ældrechecken, blev forhindret.   (Bilag 1) med politiske sejre  

Der arbejdes også stenhårdt, og bruges mange penge på demensområdet – Det er 

Bjarne Hastrups dybeste ønske at der findes en kur mod demens. I samarbejde med 

danske og udenlandske forskere er der sat rigtigt meget ind på det område.   

  

De frivillige i organisation kan vi ikke takke nok!   

Men det kan være svært, når vi alle er frivillige ulønnede personer og at Ældre 

Sagens penge bør og skal bruges på aktiviteter for medlemmerne.   

Vi har dog forsøgt at tilgodese de frivillige med de muligheder der ligger inde for 

vores rammer.   

Et område vi vil arbejde med, så det bliver endnu mere attraktivt at være frivillig i 

Ældre Sagen Sæby.  

Vi vil også forsøge på at få det arbejde vi allerede har gang i bragt ud på flere 

hænder, at have dobbeltfunktioner på alle de kritiske pladser, lige fra bestyrelse og 

ned til frivillige ledere.   

Jer der er frivillige ledere af en aktivitet, find jer en makker, der kan tage over og 

hjælpe, når det presser på. Husk at vi er alle ældre, ikke nødvendigvis skrøbelige, 

men ældre frivillige.   



 

Det er udover at have en ”næstkommanderende” også altid godt at have en at 

sparre med.   

Vi har som bestyrelse derfor også ønske om at tilknytte yderligere én eller to 

suppleanter til bestyrelsen. Suppleanter der er medarbejdende bestyrelses- 

medlemmer, dog uden stemmeret.   

Det skal understreges at det har der nu heller aldrig været brug for.   

Bestyrelsen har et ønske om at have alle de mest centrale funktioner repræsenteret i 

bestyrelsen, og håber derfor også at det vil været muligt at få vores kasserer til at 

blive ordinært medlem af bestyrelsen og at vores uundværlige IT-mand får 

tilknytning til bestyrelsen.  

  

  

  

  

Jeg har som formand valgt ikke at være en del af KOU, men koncentrere mig om 

arbejdet her hjemme i Sæby – Derfor er det tanken at Steen, om han bliver genvalgt, 

skal have mandat til at tage et kompetent medlem ude fra medlemskredsen med ind 

i arbejdet i KOU – det er helt i tråd med vedtægterne.  

Det har været et travlt år for en ny formand der kom udefra. Har været medlem af 

Ældre Sagen, i mange år, men aldrig brugt det til andet end at udnytte lidt rabatter 

her og der.   

Det har været en stejl læringskurve og jeg er ikke oppe endnu, men vil bruge det 

næste års tid på at lære vores organisation, vores aktiviteter og vores frivillige endnu 

bedre at kende.  

En lige så stejl kurve, måske endnu, stejlere har Karsten Hemmingsen, vores nye 

kasserer været i gang med. Efter at han omkring sommerferien overtog tøjlerne efter 

Svend Erik Madsen. Karsten og jeg har også i 2026 kurser der skal overstås før vi er 

helt klædt på til alle de mange opgaver der ligger og venter.  

  



 

Tak til Svend Erik Madsen for alle de år han har varetaget kasserer arbejdet!   

Tak til Karsten for at tage tøjlerne over, med kort varsel.  

Tak skal der også lyde til Inger Nielsen – der har valgt at træde ud af bestyrelsen, 

men heldigvis har takket ja til fortsat at bestride sine tillidsposter, bl.a. og ikke mindst 

med drift af Krystal Cafeen – TAK for dit uvurderlige arbejde i Krystalcafeen og i 

Ældresagen i det hele taget.   

TAK til hele min utrættelige bestyrelse – Steen Jensen, Karsten Hemmingsen, Else 

Marie Hinge, Ove Pape, Tenna Tværkær Petersen, Svend Erik Madsen, Inger Tove 

Nielsen og Erik Vedsted Sudergaard.  

  

Tak for ordet  

  

  

  

  


